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رویداد

سخنگوی وزارت خارجه:
در تهران گرفته می شودتصمیم تمدید توافق با آژانس 

سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری  �
هفتگی خود درباره گزارش های احتمال تمدید توافق 
ایران با آژانس بین المللی انرژی هسته ای گفت در 
تهران تصمیم گرفته خواهد شد. به گزارش ایسنا، سعید 
خطیب زاده درباره اظهارات اخیر سیدعباس عراقچی، 
رئیس تیم مذاکره کننده ایران در مذاکرات وین، مبنی بر 
اینکه این احتمال وجود دارد که توافق صورت گرفته 
بین ایران و آژانس تمدید شود، گفت: «درباره آنچه 
آقای عراقچی اعلام کرده اند، موضوع این است که 
قانون مجلس الزام آور است و زمان توافق شده درباره 
توافق بین ایران و آژانس نیز قطعی است. طبیعی 
است که چون ما عجله ای برای به سرانجام رساندن 
گفت وگوها نداریم؛ ضمن اینکه از فرسایشی شدن آن 
جلوگیری می کنیم، نمی خواهیم هیچ تاریخی مانع 
از این شود که دستورالعمل های اجرائی تهران برای 
تیم مذاکره کننده کشورمان در وین به صورت دقیق 
عملیاتی نشود». او اظهار کرد: «آقای عراقچی نیز در 
این مصاحبه گفته اند که یکی از انتخاب های ما می تواند 
این باشد که با هماهنگی دو طرف و موافقت تهران در 
صورتی که گفت وگوها در مسیر درستی ادامه پیدا کند، 
این تاریخ تمدید شود. طبیعی است که در این ارتباط 
تیم مذاکره کننده هسته ای کشورمان تصمیم گیر نیست 

و تصمیمات در این زمینه در تهران صورت می گیرد».
در وزارت خارجه هیچ گونه «منبع آگاه» نداریم، 

حرف های ذوالنوری شخصی است
سخنگوی وزارت خارجه همچنین درباره اظهارات 
مجتبی ذوالنوری، یکی از نمایندگان مجلس، مبنی بر 
اینکه اظهارات اخیر ظریف در فایل صوتی منتشرشده 
باعث شده چین و روسیه در مذاکرات وین پشت ایران را 
خالی کنند، تأکید کرد: «این نظرات شخصی زاویه جدی 
با آنچه با وین در جریان است، دارد و آقای ذوالنوری 
به عنوان یک نماینده محترم مجلس شورای اسلامی 
نظر شخصی خود را بیان کرده است». او همچنین در 
این نشست درباره انتشار برخی از اخبار از مذاکرات وین 
به نقل از منابع آگاه گفت: «ما در وزارت خارجه هیچ 
منبع آگاهی نداریم. مواضع ما صریح است. هر منبع 
آگاهی با هر نیت و استفاده ای قطعا از وزارت خارجه 
نیست و همان طور که گفتم، مواضع وزارت خارجه 
صریح است و این را در رفتار حرفه ای سال های اخیر 

خود نشان داده ایم».
شورای امنیت و مجلس در جریان مذاکرات هستند

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگری 
درباره روند مذاکرات وین و برخی از اظهارنظرهای 
نمایندگان مجلس درباره این مذاکرات تصریح کرد: 
«تیم مذاکره کننده با دقت [به سیاست های عالی نظام] 
عمل کرده و آن را به پیش می برد و گزارش های خود را 
به صورت روزانه به مراجع ذی ربط در این زمینه اعلام 
می کند». او با بیان اینکه شورای عالی امنیت ملی 
که رئیس مجلس نیز عضو آن هستند، در جریان این 
مذاکرات قرار دارند، گفت: «دستورالعمل های اجرائی 
از سوی شورای عالی امنیت ملی به تیم مذاکره کننده 
ارائه می شود و همان طور که اشاره شد، رئیس مجلس 
نیز در این شورا حضور دارند و طبیعی است که رئیس 
مجلس نیز همکاران خود را در جریان این فرایند و 
مسائل قرار می دهند». خطیب زاده همچنین در پاسخ 
به سؤال دیگری درباره اینکه پس از حضور ظریف در 
نشست روز یکشنبه کمیسیون امنیت مجلس برخی 
از نمایندگان صحبت از استیضاح ظریف کرده اند، 
خاطر نشان کرد: «جلسه کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس و سؤالات نمایندگان درباره 
فایل صوتی و مذاکرات وین بود که آقای ظریف نیز 
در این جلسه پاسخ نمایندگان را دادند. دیگر مسائل 
مطرح شده گمانه زنی هایی است که عنوان می شود و 

مجلس نیز از تمام حقوق خود برخوردار است».
مشکل اصلی در  وین، تصمیمی است که آمریکا باید 

بگیرد
سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سؤال دیگری 
مبنی بر اینکه در حال حاضر مشکل اصلی در مذاکرات 
وین چیست و چه موضوعی مانع رسیدن به توافق 
است، گفت: «به این سؤال می توانم در دو سطح جواب 
دهم. تصمیمی باید در واشنگتن گرفته شود و آن این 
است که آیا آمریکایی ها می خواهند به برجام متعهد 
باشند یا اینکه میراث شوم ترامپ را حفظ کنند. این 
یک تصمیم سیاسی است که دولت بایدن درباره آن 
باید تصمیم گیری کند». خطیب زاده خاطرنشان کرد: 
«در حوزه فنی نیز گفت وگوها از سختی های خاص 
خودش برخوردار است. مسیر بسیار درخور توجهی در 
راستای تفاهم و توافق برداشته شده است و از نظر 
ما آنچه باقی مانده، می تواند سخت و سهل باشد. 
سخت خواهد بود اگر آمریکا تصمیم سیاسی خود را 
در واشنگتن نگیرد و سهل خواهد بود که آمریکا یک 
بار برای همیشه تصمیم خود را بگیرد و از سیاست 
شکست خورده ترامپ فاصله بگیرد». او ادامه داد: 
«در حوزه رفع تحریم های هسته ای اختلافاتی داریم 
که با اتخاذ این تصمیم سیاسی در واشنگتن بسیاری از 

آنها حل شدنی است».

کوتاه از دیپلماسى

گفت وگوی وزیران خارجه اتحادیه 
اروپا درباره برجام

ایسنا: وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا در  �
نشستی در بروکسل، درباره توافق هسته ای با 
ایران و موضوعات مختلف دیگر رایزنی کردند. 
به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، اتحادیه اروپا روز 
گذشته نشستی را در سطح وزیران امور خارجه 
در بروکسل برگزار کرد تا درباره توافق هسته ای 
با ایران، روابط با ایالات متحده و روسیه، حمایت 
از کشورهای بالکان غربی و وضعیت فعلی 
در افغانستان، لبنان و همچنین سرزمین های 
فلسطین گفت وگو کنند. همچنین به گفته یک 
منبع آگاه، در این نشست وزرای امور خارجه 
اتحادیه اروپا قرار نبوده درباره تحریم های جدید 
علیه روسیه تصمیم گیری شود. بر اساس برنامه 
کاری رسمی این نشست، روابط با روسیه یکی 
از موضوعات فرعی در این جلسه بود. بنا بر  
این گزارش، در نشست روز گذشته وزیران امور 
خارجه اتحادیه اروپا، جان کری، نماینده ویژه 
رئیس جمهور آمریکا در امور اقلیم نیز از طریق 

ارتباط ویدئویی حضور داشت.

وزیر  خارجه آلمان:
زمان در مذاکرات وین عنصری 

بسیار مهم است
ایسنا: وزیر امور خارجه آلمان با تأکید بر  �

ضرورت سرعت بخشیدن به مذاکرات وین گفت 
عنصر زمان در این رایزنی ها برای احیای توافق 
هسته ای بسیار مهم است. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، هایکو ماس روز گذشته پیش از آغاز 
نشست وزرای خارجه اتحادیه اروپا در بروکسل، 
در جمع خبرنگاران گفت زمان در مذاکرات وین در 
جهت احیای برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) 
یک عنصر مهم است. وی در ادامه درباره روند 
مذاکرات وین تصریح کرد: رایزنی ها سخت و 
طاقت فرساست، اما تمام طرف های مذاکره کننده 
در حال پیش بردن گفت وگوها در فضایی مثبت 
هستند. ماس همچنین گفت: متأسفانه زمان در 
حال تمام شدن است. هدف ما بازگشت کامل 
برجام است؛ چراکه تنها راه ممانعت از دستیابی 
ایران به سلاح هسته ای است. وزیر امور خارجه 
آلمان خاطر نشان کرد به همراه مسئول سیاست 
خارجی اتحادیه اروپا و همتای فرانسوی اش، 
شرکت کنندگان در نشست دیروز برکسل را در 
جریان آخرین وضعیت مذاکرات وین قرار می دهد.

بولتون:
بایدن با فشار زیادی برای لغو 

تحریم ها مواجه است
ایلنا: مقام سابق آمریکایی تأکید کرد بایدن  �

برای لغو تحریم با فشار مواجه است. به گزارش 
فرانس ۲۴، جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، 
وعده داده بود به برجام بازگردد، اما این کار 
فرایندی پیچیده است؛ چرا که تهران خواهان لغو 
تحریم هاست و بایدن اکنون برای لغو تحریم ها 
با فشار روبه رو است. جان بولتون، مشاور امنیت 
ملی سابق آمریکا گفت: آمریکا اکنون با فشار 
زیادی در مورد ایران روبه رو است. اگر بایدن بدون 
کسب امتیاز توافق را واگذار کند، نابودی تحریم ها 
را تضمین کرده است و ایران به سلاح هسته ای و 
موشک های بالستیک برای ارسال آنها به اروپا و 

ایالات متحده دست خواهد یافت.

رد ادعای پنتاگون درباره کشتی 
مربوط به ایران

دویچه وله گزارش داد ناوگان پنجم نیروی  �
دریایی آمریکا ادعا کرد یک کشتی حامل اسلحه را 
توقیف کرده است. به گزارش ایلنا، یک مقام وزارت 
دفاع آمریکا مدعی شد تحقیقات اولیه نشان 
می دهد محموله سلاح های کشف شده در یک 
کشتی، «از مبدأ ایران و برای تجهیز انصاراالله یمن» 
بوده است. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت 
خارجه روز گذشته در نشست خبری هفتگی، در 
واکنش گفت: «آنچه کاملا روشن است، این است 
که ایران تنها حضور دیپلماتیک در یمن دارد و این 

گزارش ها به هیچ وجه تأیید نمی شود».

عماد حسینی، کارشناس ارشد مسائل افغانستان: به  دنبال 
اعلام خروج نیروهای خارجی از افغانستان، تحولات 
نظامی در این کشور سرعت یافته است. در روزهای اخیر 
گزارش هایی از افزایش خشونت های مسلحانه در مناطق 
ارزگان، زابل، فاریاب، کاپیسا، خوست، بغلان، غزنی، فراه، 
هلمند و برخی ولایات دیگر منتشر شده است. هرچند 
مقامات نظامی افغانستان به افزایش خشونت ها اذعان 
کرده اند اما هم زمان مدعی هستند که نیروهای امنیتی و 
دفاعی افغانستان در حالت آمادگی کامل به  سر می برند و 
به هر نوع تحرک دشمن و فعالیت های تروریستی دشمن 
پاسخ سخت خواهند داد. به نظر می رسد گروه طالبان با 
افزایش خشونت به  دنبال قدرت نمایی هستند. در واقع 
این گروه می خواهند نشان دهند که با خروج نیروهای 
خارجی می توانند مناطق بیشتری را تصرف کنند. همچنین 
به نظر می رسد هدف هم زمان طالبان، گرفتن امتیاز بیشتر 
در میز مذاکره است. ضمن اینکه گفته می شود بخشی 
از تشدید عملیات ها به  خاطر عملیات بهاره طالبان 
است که از قبل برنامه ریزی شده و بخش دیگر هم به 
خاطر اقدامات راهبردی این گروه برای ازبین بردن کنترل 
نیروهای دولتی و قطع ارتباط مناطقی از افغانستان است 
که پس از خروج نیروهای خارجی ممکن است به دست 
نیروهای دولتی بیفتد. به عبارت روشن تر همان گونه که 
دولت برای جبران خلأ قدرت ناشی از خروج نیروهای 
خارجی، برنامه ریزی کرده، طالبان هم برنامه ریزی خود را 
انجام داده و اکنون همین امر باعث تشدید خشونت ها 

شده است.
در حال حاضر به صورت قطعی ۹ ولایت افغانستان 
درگیر نبردهای شدید است. تعداد مناطق تصرف شده 

هم کم نیست. اما اینکه رسانه ها نسبت به قبل با دغدغه 
و حساسیت بیشتر تحولات نظامی میدان را پوشش 
می دهند در کنار انعکاس نگرانی شدید افکار عمومی، 
شاید به دلیل این امر باشد که به جهانیان نشان دهند 
خروج نیروهای حمایت قاطع چه تبعاتی به دنبال 
داشته و طالبان هم اهل مذاکره و مصالحه نیستند. 
شاه حسین مرتضوی مشاور اشرف غنی رئیس جمهور 
افغانستان گفته است طالبان با هدف کسب امتیاز در 
نشست ترکیه، خشونت ها را افزایش داده اند و بخش 
عمده تحرکات  با هدف جنگ روانی و روحیه بخشیدن به 
جنگجویان شان است. در عین حال اخبار منتشره حاکی 
از تشدید عملیات ها دارد که بسیار مهم و تعیین کننده 
سناریوهای بعد از خروج نیروهای خارجی از افغانستان 
است. واقعیت این است که سناریوی تشدید ناآرامی ها 
بعد از خروج نیروهای خارجی از افغانستان ازجمله 
پیش بینی هایی است که همواره محل نگرانی کشورهای 
همسایه افغانستان به خصوص جمهوری اسلامی 
ایران بوده است. در واقع موضوع طالبانیزه شدن قدرت 
در افغانستان موضوعی است که این روزها شاه بیت 
اکثر تحلیل های مربوط به افغانستان است. حتی 
مقامات آمریکایی در این خصوص ابایی از اذعان به این 
موضوع ندارند. به عنوان مثال میچ مک کانل رهبر اقلیت 
جمهوری خواه مجلس سنای آمریکا اخیرا گفته است 
پس از خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان، به احتمال 
بسیار طالبان دوباره قدرت را در این کشور از آن خود خواهد 
کرد. علاوه بر گروه طالبان که طرف اصلی جنگ سخت 
و خونین ۲۰ساله با آمریکا بوده اند، بسیاری از گروه های 
اسلام گرای افراطی دیگر مانند شبکه القاعده نیز خروج 

آمریکا از افغانستان را جشن گرفته اند. گفتنی است آمریکا 
روند عقب نشینی حدود دوهزارو ۵۰۰ نظامی باقی مانده  
خود در افغانستان را از روز پنجشنبه آغاز کرد و در چهار 
ماه آینده با خروج کامل از این کشور، به حضور ۲۰ساله 
خود خاتمه خواهد داد. آمریکا امیدوار است که طالبان از 
القاعده و دیگر گروه های افراطی روی گرداند و به عنوان 
یک جریان سیاسی، به نظام حکومت داری افغانستان وارد 
شود؛ اما براساس اعلام شورای امنیت ملی افغانستان، 
اکنون بیش از ۲۰ گروه تروریستی همچون تحریک طالبان 
پاکستان، داعش، حرکت اسلامی ازبکستان، جنبش 
اسلامی ترکستان شرقی و القاعده، زیر چتر ناامنی ناشی 
از جنگ طالبان، در خاک افغانستان فعالیت دارند. طالبان 
گرچه در متن توافق نامه صلح دوحه که در ماه فوریه 
۲۰۲۰ با آمریکا امضا کرد، متعهد شد که به هیچ یک از 
اعضای خود و نیز سایر افراد و گروه ها از جمله القاعده 
اجازه نخواهد داد که از خاک افغانستان برای تهدید 
امنیت ایالات  متحده و متحدانش استفاده کنند اما 
اخیرا شبکه سی ان ان توانسته است با دو مقام القاعده 
درباره تصمیم جو بایدن به خروج نظامیان آمریکایی از 
افغانستان گفت وگو کند و از محتوای پاسخ های دو هزار 
کلمه ای آنها برمی آید که در خانه ویرانه القاعده جشنی 
برپا شده است و جنگجویان این شبکه، خیال بازگشت به 
صحنه مقابله با آمریکا را در ذهن می پرورانند. سخنگوی 
القاعده که کمتر حاضر می شد به رسانه ها پاسخ بدهد، به 
سی ان ان گفته است: «به لطف افغان ها برای محافظت 
از برادران مسلحش، بسیاری از جبهه های جهادی در 
بخش های مختلف جهان اسلام، مدت طولانی است که 
با موفقیت فعالیت می کنند. جنگ علیه آمریکا هم در 
تمام جبهه ها ادامه خواهد یافت تا زمانی که آنها از بقیه 
سرزمین های اسلامی خارج شوند». بسیاری از کارشناسان 
بر این باورند که گروه ها و شبکه های تروریستی اسلام گرا 
از جمله القاعده با تصمیم دولت بایدن مبنی بر خروج از 
افغانستان احساس می کنند که می توانند قد بلند کنند و 
شاید هم می کوشند که توجه ها از شکست های پی در پی 
اخیر خود را به سمتی دیگر معطوف کنند. ضمن اینکه 
به نظر می رسد طالبان با وجود تعهد به آمریکا در متن 
توافق نامه دوحه و بر اساس قاعده قومی «پشتون ولی» 

به روابط تاریخی خود با القاعده همچنان احترام گذاشته 
است. باید گفت افغانستان تا چهار ماه دیگر وارد فصلی 
جدید می شود و اگر گفت وگوهای صلح تا آن زمان به 
سرانجام برسد و ضمانت های لازم برای ادغام طالبان و 
دولت جدید انتقالی تأمین شود، شاید برای ظهور دوباره 
القاعده، مجال کمتری فراهم شود. اما اگر تلاش های 
صلح بی نتیجه بماند و طالبان به فشار نظامی متوسل 
شوند، امکان همکاری تنگاتنگ طالبان با القاعده وجود 
دارد و با وجود ۲۰ سال جنگ و سرمایه گذاری آمریکا در 
این کشور، کشورهای منطقه باید شاهد نتایج خسارت بار 
«خروج غیرمسئولانه» نیروهای خارجی از افغانستان که 
همانا طالبانیزه شدن قدرت در این کشور است، باشند. 
متأسفانه تحولات سریع افغانستان نشان از تشدید جنگ 
دارد و به نظر راه برای ورود مجدد طالبان هموار شده 
است. بعید نیست در شکل فعلی تماس آمریکا با طالبان، 
از این به بعد شاهد بروز و ظهور بیشتر این گروه باشیم و 
این گروه در قدرت به وسیله آمریکا به شکل دوفاکتو به 
رسمیت شناخته شود. از سوی دیگر مواضع جمهوری 
اسلامی ایران همواره مورد توجه سایر بازیگران داخلی، 
منطقه ای و بین المللی مرتبط با افغانستان بوده است. 
روشن است که جمهوری اسلامی ایران ضمن تأکید بر 
حفظ ساختارهای قانونی موجود مبتنی بر قانون اساسی 
این کشور، بر گفت وگوهای بین افغانی تأکید بسیاری داشته 
و از این منظر انتظار دارد تا مسیر تحولات به شکلی نباشد 
که خروجی آن، به ایجاد خلأ قدرت در این کشور همسایه 
بینجامد. در واقع جمهوری اسلامی ایران انتظار دارد 
دولت آینده ماحصل روند صلح باشد و نتیجه آن جنگ 
نباشد. در این رابطه همه طرف های مؤثر در افغانستان، 
به مواضع متین، اصولی و مؤثر کشورمان اذعان و تصریح 
داشته اند. حرف آخر اینکه از آنجا که ارتش، قوای 
امنیتی و انتظامی افغانستان، ستون اصلی ساختار دولت 
مرکزی افغانستان هستند، هدف فروپاشی توسط طالبان 
قرار دارند. لذا چنانچه تحولات آینده که ناشی از خطر 
روی کارآمدن طالبان است، مورد غفلت قرار گیرد، امکان 
مهار افراط گرایی و تروریسم در این کشور همسایه ایران که 
تحولاتش به طور مستقیم بر امنیت ایران تأثیرگذار است، 

بسیار سخت تر از زمان کنونی خواهد بود.

غلامرضا امامی: جانیان جهل، جمود و جنون به نام خدا 
و در ماه خدا جنایتی تازه در کابل آفریدند. داعیان خشم، 
خیانت و خون جان ده ها دخترکان بی گناه، فرشتگان 
معصوم را ستاندند. هنوز خون های پاک دانشجویان 
دانشگاه کابل خشک نشده بود که این بار جنایتی دیگر و 
کشتاری سهمناک تر رقم زدند. گناه این دختران چه بود؟ 
جز کتابی که به دست داشتند و قلمی که می نوشتند و 
می خواستند با مدادشان پرده سیاه جهل و نادانی را بدرند 

و راهی و روزنه ای به دانایی و آگاهی بگشایند.
کیف، کفش و کتابشان غرقه در خون شد و جان 
پاکشان پرواز کرد. عشق و کین، دانایی و نادانی، آزادی 
و بردگی، ستمگری و دادگری در درازنای تاریخ رویاروی 
هم ایستاده اند. جانیانی که دختران شیعه هزاره را به 
گناه تحصیل دانش در روز روشن غرقه در خون به خاک 

می افکنند با پدری که در تالش با داس سر دخترش را 
می برد، هر دو از یک آبشخور آب نوشیده اند، هر دو بر 
یک راه می روند. جاهلانی جانی که بر جهل خویش 
پای می فشارند؛ جهلی مقدس که جنایت خویش را 
ثواب می انگارند. در اوهام سیاهان و پیله های بسته شان 
می زیند و بهشت را جای مطلق خویش می انگارند. 
خفاشانی که در غارهای تیره و تاریک خیالشان، تارهای 
عنکبوتی می سازند. از نسیم حق بیزارند؛ چرا که با نسیم 
آگاهی خانه عنکبوتی شان ویران می شود. به چهره شان 
بنگرید... نه لبخندی بر لب و نه بر چشمانشان برق مهر و 

عشقی. از «گفت وگو» بیزارند؛ چون خود را «حق» مطلق 
می انگارند. به قول اومبرتو اکو، دم از کتاب می زنند اما 
کتابی به عمرشان نمی خوانند. سخن از قرآن بر زبان 
می رانند، اما معنی و مفهوم آیه ای را هم در نمی یابند. 
بارها با خود اندیشیده ام اگر در اسطوره ایرانی ما، «رستم» 
گفت وگویی با فرزندش «سهراب» می کرد، آیا پسری 
به دست پدرش کشته می شد؟ چند روز پیش دوستی 
فیلمی برایم فرستاد از چند دستار  برسر افغان که با تبری، 
تلویزیونی را می شکستند که آلت شیطان است. در شگفت 
شدم. اما اکنون درمی یابم آن تبرها بی کار ننشسته اند. 

تمبرهای جهل است که بر اندیشه فرود می آید و جان 
دختران بی گناه را می ستاند. بحث شیعه و سنی نیست؛ 
آن دوشیزگان بی گناه در خاندانی شیعه زاده شدند و بر 
مذهب آنان ره سپردند و آن قاتلان در خانواده ای سنی پا 
به جهان گشودند. هیچ کدام شان متحری حقیقت نبودند، 
اما خود خواستن و گروهشان را «خودی» و حق مطلق 
انگاشتن و در بهشت پنداشتن و دیگری را «غیر خودی» و 
ناحق انگاشتن و در دوزخ نشاندن، اندیشه و راهی پر خطر 
است. هان بردگان نادان، هان جانیان جهل و جنون، بس 
کنید جرم و جنایت را. به خود آیید. هرگز کشتار راهی به 

جایی نمی برد.
ننگتان باد. شرمتان باد. آفتاب حقیقت خواهد تابید. 
فردا که پیشگاه حقیقت شود پدید/ شرمنده رهروی که 

عمل بر مجاز کرد.

چرا مى کشید؟

افزایش سرعت تحرکات نظامی در افغانستان هم زمان با خروج نیروهای خارجی
ایران و فصل جدید افغانستان

شرق: در پی حمله به کنسولگری ایران در کربلا، تهران مراتب اعتراض 
رسمی خود به بغداد را اعلام کرد. آخرین ساعات یکشنبه شب، برخی منابع 
خبری اعلام کردند که معترضان عراقی در اطراف کنسولگری جمهوری 
اسلامی ایران در کربلا آتش به راه انداخته اند. به گزارش ایسنا به نقل از 
السومریه نیوز، برخی شهروندان عراقی در واکنش به ترور یک فعال مدنی به 
نام ایهاب جواد در مقابل کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در کربلا تجمع 
کردند. منابع خبری اعلام کردند که معترضان عراقی اقدام به آتش زدن 
لاستیک در اطراف کنسولگری و همچنین سوزاندن کانکس  نگهبانی 
در خارج از کنسولگری کردند. در پی این حادثه، سفیر عراق در ایران به 
وزارت خارجه ایران احضار شد. در پی احضار سفیر عراق در ایران، مدیر 
کل تشریفات وزارت امور خارجه ایران در ملاقات با او ضمن محکوم کردن 
این اقدام، خواستار حفظ تدابیر و تمهیدات امنیتی از سوی جهات ذی ربط 
دولت عراق برای محافظت از اماکن دیپلماتیک ایران به موجب کنوانسیون 
۱۹۶۳ وین شد. سفیر عراق نیز در این دیدار اظهار کرد: «دولت عراق به عنوان 
دولت پذیرنده درخصوص تضمین امنیت و ایمنی اماکن نمایندگی ها متعهد 
است». از سوی دیگر، نخست وزیر عراق در مصاحبه ای با شبکه الجزیره گفت 
ایرانی ها ثابت کرده اند که واقع گرا هستند و تلاش می کنند که از دولت عراق 

حمایت کنند.
سخنگوی وزارت خارجه: یادداشت اعتراضی فرستادیم، پیگیریم

در همین رابطه، سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خود از 
تسلیم یادداشت اعتراضی ایران در این زمینه به سفارت عراق خبر داد. سعید 
خطیب زاده در پاسخ به سؤالی در این باره گفت: «متأسفانه شب گذشته عده ای 
به کنسولگری ایران در کربلا تعرض داشتند. از همان ابتدا سرکنسولگری ایران 
در کربلا و سفارت ایران در بغداد با مراجع ذی ربط در این منطقه ارتباط گرفتند 
و نیروهای امنیتی با این افراد ناشناس که اقدام به تعرض کرده بودند برخورد 
کردند. جمهوری اسلامی ایران حمله به اماکن دیپلماتیک خود را محکوم 

می کند و در چارچوب کنوانسیون ۱۹۶۱ انتظار داریم که دولت عراق به وظایف 
خود در صیانت از اماکن دیپلماتیک ایران با کمال دقت عمل کند». وی ادامه 
داد: «شب گذشته [یکشنبه شب] وزارت خارجه ایران یادداشتی اعتراضی به 
سفارت عراق در ایران تسلیم کرد و پیگیری های ما در این زمینه ادامه خواهد 
داشت و همان طور که گفتم انتظار ما این است که دولت عراق به وظایف خود 

در این زمینه با کمال دقت عمل کند».
 الکاظمی: تلاش می کنیم عراق را مکان دیدار رقیبان کنیم

از سوی دیگر، مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق در گفت وگو با شبکه 
قطری الجزیره تأکید کرد: «تلاش می کنیم که عراق را به مکان دیدار رقیبان، 
فضای صلح و گفت وگوهای منطقه ای تبدیل کنیم. ما از هر فرصتی برای 
ایجاد ثبات در منطقه حمایت می کنیم». الکاظمی در بخشی از این مصاحبه 
گفت: «ایرانی ها ثابت کردند که واقع گرا هستند و تلاش می کنند که از دولت 
[عراق] حمایت کنند و همچنین تلاش می کنند که از تضعیف دولت توسط 
شبه نظامیان ممانعت کنند». نخست وزیر عراق همچنین جنایت های اسرائیل 

علیه ملت فلسطین را محکوم کرد.

 اقدامی با سابقه
حمله یکشنبه اما اولین اقدام این چنینی از سوی معترضان عراقی به این 
کنسولگری نبوده است. دو سال پیش هم حادثه مشابهی در همین کنسولگری 
رخ داد و معترضان عراقی با تجمع اطراف کنسولگری ایران در کربلا، مشابه 
یکشنبه، دیوار کنسولگری را به آتش کشیدند. برخورد معترضان با پلیس در 
آن حادثه به خشونت نیز کشیده شد. کمی بعد از آن حادثه نیز گروهی دیگر از 
معترضان در نجف، کنسولگری ایران در این شهر را به آتش کشیدند. کارکنان 
کنسولگری ایران البته ساعاتی قبل از وقوع حادثه این ساختمان را ترک کرده 
بودند. در تجمع و حمله به کنسولگری نجف نیز برخورد پلیس با معترضان 
برای پراکنده کردن آنان با کشته و زخمی  شدن تعدادی از تجمع کنندگان همراه 
شد. در سال های اخیر، بحران های متعدد اقتصادی و سیاسی در عراق باعث 
شکل گیری تجمعات و راهپیمایی های اعتراضی متعددی شده است. در میان 
این اعتراضات، گروهی نیز ایران را به عنوان یکی از بازیگران صحنه عراق از 
جمله مقصران دانسته اند و در شعارها و البته حملات خشونت آمیز این چنینی 
به اماکن دیپلماتیک ایران در عراق برخلاف پروتکل های روابط دو کشور، به 
ایران اعتراض کرده اند. بحران جهانی کرونا البته باعث شد عملا شکل گیری 
تجمعات این چنینی در سال گذشته ناممکن شود اما هم زمان، مشکلات 
معیشتی و اقتصادی را در عراق نیز همانند دیگر کشورهای جهان تشدید 
کرد. حالا به نظر می رسد با گذشت این مدت از شروع بحران کرونا، دوباره 
تحرکات این چنینی آغاز شده است. در عین حال گفت وگوهایی که در منطقه 
به خصوص بین ایران و عربستان سعودی در سایه مذاکرات غیرمستقیم ایران و 
آمریکا در وین در حال پیگیری است، ممکن است به حل بخشی از بحران های 
کشورهای خاورمیانه و شمال آفریقا از جمله عراق کمک کند. شاید به همین 
خاطر است که نخست وزیر عراق و دیگر مقامات این کشور، چنان که الکاظمی 
خود نیز تأکید کرده است، بیش از سایر کشورهای منطقه در تلاش برای کمک 

به پیگیری و تسریع حل اختلافات منطقه ای هستند.

سفیر عراق احضار شد

اعتراض ایران به عراق در پی حمله به کنسولگری در کربلا
الکاظمی: ایرانی ها ثابت کرده اند تلاش می کنند از دولت عراق حمایت کنند

برگ سبز خودرو سایپا ۱۳۲ رنگ نوک مدادی متالیک مدل 
۱۳۹۰ به شماره پلاک ایران ۶۶- ۹۱۹ ن ۴۴ و شماره موتور 
۴۱۹۷۰۱۶ و شماره شاسی S5420090053380 به نام
 مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرك موقت فارغ التحصیلى اینجانب
 آیلار بهراملوئیان فرزند کریم به شماره 

شناسنامه 1172در مقطع کارشناسى رشته 
ارتباط تصویرى-گرافیک صادره از موسسه 
آموزش عالى نبى اکرم(ص) تبریز مفقود 

گردیده و فاقد اعتبار مى باشد.


